



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governo Municipal de Itaituba

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
029221	CAPACITOR 55 MFD 440	540,000	30,000	16.200,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	21,000	11.340,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	20,000	10.800,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		23,667	12.780,00
029222	CAPACITOR 60 MFD 440	540,000	40,000	21.600,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	23,000	12.420,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	25,000	13.500,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		29,333	15.840,00
029219	CAPACITOR CENTRAL 2 MFD 440	540,000	20,000	10.800,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	10,000	5.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	8,000	4.320,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		12,667	6.840,00
017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF	300,000	20,000	6.000,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	20,000	6.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	20,000	6.000,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		20,000	6.000,00
017022	CAPACITOR CENTRAL 25 MF	300,000	25,000	7.500,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	15,000	4.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	20,000	6.000,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		20,000	6.000,00
029217	CAPACITOR CENTRAL 3 MFD 440V	540,000	10,000	5.400,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	10,000	5.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	8,000	4.320,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		9,333	5.040,00
042624	CAPACITOR CENTRAL 30 MF	540,000	25,000	13.500,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	20,000	10.800,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	20,000	10.800,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		21,667	11.700,00
017021	CAPACITOR CENTRAL 35 MF	300,000	25,000	7.500,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	25,000	7.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	20,000	6.000,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		23,333	7.000,00
042625	CAPACITOR CENTRAL 40 MF	300,000	30,000	9.000,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	30,000	9.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	20,000	6.000,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		26,667	8.000,00
042626	CAPACITOR CENTRAL 45 MF	540,000	30,000	16.200,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP			



Código Descrição

Proponente

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	35,000	18.900,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	540,000	20,000	10.800,00
	Valores médios :	28,333	15.300,00
029218 CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V	540,000	10,000	5.400,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	10,000	5.400,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	10,000	5.400,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	10,000	5.400,00
042627 CAPACITOR CENTRAL 50 MF	540,000	30,000	16.200,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	540,000	38,000	20.520,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	20,000	10.800,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	29,333	15.840,00
029215 CHAVE CONTATORA 25 AMPERES 220	6,000	128,000	768,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	6,000	120,000	720,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	6,000	110,000	660,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	119,333	716,00
029216 CHAVE CONTATORA 32 AMPERES 220	6,000	148,000	888,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	6,000	150,000	900,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	6,000	125,000	750,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	141,000	846,00
80 CHAVE INGLESIA 10	15,000	110,000	1.650,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	25,000	375,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	36,000	540,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	57,000	855,00
028554 CHAVE INGLESIA 12 POLEGADAS	15,000	121,000	1.815,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	30,000	450,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	43,000	645,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	64,667	970,00
017068 COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 220V	30,000	369,000	11.070,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	600,000	18.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	30,000	420,000	12.600,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	463,000	13.890,00
017072 COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V	30,000	699,000	20.970,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	600,000	18.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	30,000	500,000	15.000,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	599,667	17.990,00
70 COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V	30,000	848,000	25.440,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	800,000	24.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	30,000	740,000	22.200,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	796,000	23.880,00
017071 COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V	30,000	290,000	8.700,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	500,000	15.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	30,000	420,000	12.600,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	403,333	12.100,00
028781 CONJUNTO CHAVE DE GÁS CENTRAL	15,000	98,000	1.470,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	15,000	225,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	17,000	255,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	43,333	650,00
029232 CONJUNTO MANIFOLD GÁS /R22/134/410			

Código Descrição

Proponente

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	30,000	276,000	8.280,00
	30,000	150,000	4.500,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	100,000	3.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI			
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	175,333	5.260,00
029235 CORTADOR DE TUBO 1/8 A 1.1/8	20,000	60,000	1.200,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	20,000	20,000	400,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	20,000	28,000	560,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	36,000	720,00
017058 DRENO DE CENTRAL	750,000	31,000	23.250,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	10,000	7.500,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	750,000	28,000	21.000,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	23,000	17.250,00
013654 FITA PVC 10 MT	200,000	6,000	1.200,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	200,000	5,000	1.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	200,000	3,000	600,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	4,667	933,33
029236 FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F	20,000	325,000	6.500,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	20,000	90,000	1.800,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	20,000	125,000	2.500,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	180,000	3.600,00
042628 FLUXO PARA SOLDA	50,000	15,000	750,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	50,000	8,000	400,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	50,000	10,000	500,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	11,000	550,00
029145 GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG	90,000	660,000	59.400,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	90,000	600,000	54.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	90,000	430,000	38.700,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	563,333	50.700,00
029146 GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG	90,000	590,000	53.100,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	90,000	600,000	54.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	90,000	390,000	35.100,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	526,667	47.400,00
028771 INTERCAP	900,000	24,000	21.600,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	14,000	12.600,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	900,000	25,000	22.500,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	21,000	18.900,00
042629 MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 09.000BTUS	15,000	290,000	4.350,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	80,000	1.200,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	130,000	1.950,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	166,667	2.500,00
042630 MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 12.000BTUS	15,000	300,000	4.500,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	85,000	1.275,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	130,000	1.950,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	171,667	2.575,00
042631 MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 24.000BTUS	15,000	850,000	12.750,00
A ALENCAR RANIERI - EPP	15,000	90,000	1.350,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	200,000	3.000,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	Valores médios :	380,000	5.700,00

Código Descrição

Proponente

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028773 PARAFUSO 13			
A ALENCAR RANIERI - EPP	500,000	1,000	500,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	500,000	0,500	250,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	500,000	0,500	250,00
	Valores médios :	0,667	333,33
042632 PARAFUSO 4X4 06			
A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	0,200	180,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	900,000	0,500	450,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	900,000	0,200	180,00
	Valores médios :	0,300	270,00
042633 PARAFUSO 8			
A ALENCAR RANIERI - EPP	500,000	0,700	350,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	500,000	0,500	250,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	500,000	0,250	125,00
	Valores médios :	0,483	241,67
042634 PARAFUSO SEXTAVADA 5/16X65MM			
A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	0,750	675,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	900,000	0,500	450,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	900,000	0,500	450,00
	Valores médios :	0,583	525,00
042635 PORCA FORJADA 1/2			
A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	4,000	1.200,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	5,000	1.500,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :	4,667	1.400,00
042636 PORCA FORJADA 1/4			
A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	3,000	900,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	4,000	1.200,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	300,000	2,000	600,00
	Valores médios :	3,000	900,00
042637 PORCA FORJADA 3/8			
A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	2,500	750,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	5,000	1.500,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	300,000	4,000	1.200,00
	Valores médios :	3,833	1.150,00
042638 PORCA FORJADA 5/8			
A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	6,000	1.800,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	5,000	1.500,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	300,000	8,000	2.400,00
	Valores médios :	6,333	1.900,00
029207 SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24			
A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	20,000	4.800,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	240,000	20,000	4.800,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	240,000	15,000	3.600,00
	Valores médios :	18,333	4.400,00
042639 SERRA COPO DIAMANTADA 60 CM			
A ALENCAR RANIERI - EPP	30,000	90,000	2.700,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	30,000	150,000	4.500,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	30,000	140,000	4.200,00
	Valores médios :	126,667	3.800,00
042640 SUPORTE DE CENTRAL 24/30 BTUS			
A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	40,000	12.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	30,000	9.000,00
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	300,000	30,000	9.000,00
	Valores médios :	33,333	10.000,00
042641 SUPORTE DE CENTRAL 9/12 BTUS			
A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	30,000	9.000,00
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	25,000	7.500,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
017047	TUBO DE COBRE 1/2	300,000	15,000	4.500,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP		23,333	7.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	750,000	15,000	11.250,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	750,000	15,000	11.250,00
		750,000	11,000	8.250,00
	Valores médios :		13,667	10.250,00
017045	TUBO DE COBRE 1/4	750,000	8,000	6.000,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	8,000	6.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	750,000	6,000	4.500,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		7,333	5.500,00
042642	TUBO DE COBRE 3/4	750,000	20,000	15.000,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	25,000	18.750,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	750,000	20,000	15.000,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		21,667	16.250,00
017046	TUBO DE COBRE 3/8	750,000	11,000	8.250,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	25,000	18.750,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	750,000	9,000	6.750,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		15,000	11.250,00
017048	TUBO DE COBRE 5/8	750,000	23,000	17.250,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	750,000	18,000	13.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	750,000	18,000	13.500,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		19,667	14.750,00
042669	TUBO ESPONJOSO 1/2	800,000	4,000	3.200,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	800,000	5,000	4.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	800,000	3,000	2.400,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		4,000	3.200,00
029202	TUBO ESPONJOSO 1/4	800,000	3,500	2.800,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	800,000	3,000	2.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	800,000	3,000	2.400,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		3,167	2.533,33
042670	TUBO ESPONJOSO 3/4	800,000	6,000	4.800,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	800,000	3,000	2.400,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	800,000	3,000	2.400,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		4,000	3.200,00
042671	TUBO ESPONJOSO 3/8	800,000	3,500	2.800,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	800,000	5,000	4.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	800,000	3,000	2.400,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		3,833	3.066,67
042672	TUBO ESPONJOSO 5/8	800,000	5,000	4.000,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	800,000	4,000	3.200,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	800,000	3,000	2.400,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		4,000	3.200,00
017036	UNIAO 1/2	300,000	6,500	1.950,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	5,000	1.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	6,000	1.800,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS		5,833	1.750,00
017035	UNIAO 1/4			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	5,000	1.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	5,000	1.500,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS	300,000	3,000	900,00
	Valores médios :		4,333	1.300,00
017037	UNIAO 3/8	300,000	5,500	1.650,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	10,000	3.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	6,000	1.800,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		7,167	2.150,00
017038	UNIAO 5/8	300,000	10,000	3.000,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	300,000	10,000	3.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	300,000	9,000	2.700,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		9,667	2.900,00
042673	VALVULA SERVIÇO CENTRAL 1/2	240,000	48,000	11.520,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	25,000	6.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	240,000	20,000	4.800,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		31,000	7.440,00
042674	VALVULA SERVIÇO CENTRAL 1/4	240,000	36,000	8.640,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	20,000	4.800,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	240,000	15,000	3.600,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		23,667	5.680,00
042675	VALVULA SERVIÇO CENTRAL 3/8	240,000	39,000	9.360,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	23,000	5.520,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	240,000	20,000	4.800,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		27,333	6.560,00
042676	VALVULA SERVIÇO CENTRAL 5/8	240,000	68,000	16.320,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	240,000	30,000	7.200,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	240,000	75,000	18.000,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		57,667	13.840,00
042694	VALVULA DE SERVIÇO REFRIGERAÇÃO TUBO 1/4-10 CM	100,000	4,000	400,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	100,000	10,000	1.000,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	100,000	3,000	300,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		5,667	566,67
042712	VARA DE SOLDA FOSCOPO	900,000	3,000	2.700,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	900,000	4,000	3.600,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	900,000	2,000	1.800,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		3,000	2.700,00
042713	GAS MAÇARICO PORTATIL	150,000	50,000	7.500,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	150,000	50,000	7.500,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	150,000	35,000	5.250,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		45,000	6.750,00
042715	MAÇARICO MANUAL DE AUTO ACENDIMENTO	5,000	300,000	1.500,00
	A ALENCAR RANIERI - EPP	5,000	249,950	1.249,75
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	240,000	1.200,00
	DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS			
	Valores médios :		263,317	1.316,58



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará
Governo Municipal de Itaituba

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A ALENCAR RANIERI - EPP						
	017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF	300,000	20,000	6.000,00	
	029218	CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V	540,000	10,000	5.400,00	
	017068	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 220V	30,000	369,000	11.070,00	
	017071	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V	30,000	290,000	8.700,00	
	042632	PARAFUSO 4X4 06	900,000	0,200	180,00	
	042635	PORCA FORJADA 1/2	300,000	4,000	1.200,00	
	042637	PORCA FORJADA 3/8	300,000	2,500	750,00	
	042639	SERRA COPO DIAMANTADA 60 CM	30,000	90,000	2.700,00	
	042642	TUBO DE COBRE 3/4	750,000	20,000	15.000,00	
	017037	UNIAO 3/8	300,000	5,500	1.650,00	
Total do(s) item(ns) :					52.650,00	
F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI						
	029222	CAPACITOR 60 MFD 440	540,000	23,000	12.420,00	
	017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF	300,000	20,000	6.000,00	
	017022	CAPACITOR CENTRAL 25 MF	300,000	15,000	4.500,00	
	042624	CAPACITOR CENTRAL 30 MF	540,000	20,000	10.800,00	
	029218	CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V	540,000	10,000	5.400,00	
	028780	CHAVE INGLESA 10	15,000	25,000	375,00	
	028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	15,000	30,000	450,00	
	028781	CONJUNTO CHAVE DE GÁS CENTRAL	15,000	15,000	225,00	
	029235	CORTADOR DE TUBO 1/8 A 1.1/8	20,000	20,000	400,00	
	017058	DRENO DE CENTRAL	750,000	10,000	7.500,00	
	029236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F	20,000	20,000	400,00	
	042628	FLUXO PARA SOLDA	50,000	8,000	400,00	
	028771	INTERCAP	900,000	14,000	12.600,00	
	042629	MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 09.000BTUS	15,000	80,000	1.200,00	
	042630	MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 12.000BTUS	15,000	85,000	1.275,00	
	042631	MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 24.000BTUS	15,000	90,000	1.350,00	
	028773	PARAFUSO 13	500,000	0,500	250,00	
	042634	PARAFUSO SEXTAVADA 5/16X65MM	900,000	0,500	450,00	
	042638	PORCA FORJADA 5/8	300,000	5,000	1.500,00	
	042640	SUPORTE DE CENTRAL 24/30 BTUS	300,000	30,000	9.000,00	
	017048	TUBO DE COBRE 5/8	750,000	18,000	13.500,00	
	029202	TUBO ESPONJOSO 1/4	800,000	3,000	2.400,00	
	042670	TUBO ESPONJOSO 3/4	800,000	3,000	2.400,00	
	017036	UNIAO 1/2	300,000	5,000	1.500,00	
	042676	VALVULA SERVIÇO CENTRAL 5/8	240,000	30,000	7.200,00	
Total do(s) item(ns) :					104.895,00	
DANIEL O SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS						
	029221	CAPACITOR 55 MFD 440	540,000	20,000	10.800,00	
	029219	CAPACITOR CENTRAL 2 MFD 440	540,000	8,000	4.320,00	
	017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF	300,000	20,000	6.000,00	
	029217	CAPACITOR CENTRAL 3 MFD 440V	540,000	8,000	4.320,00	
	042624	CAPACITOR CENTRAL 30 MF	540,000	20,000	10.800,00	
	017021	CAPACITOR CENTRAL 35 MF	300,000	20,000	6.000,00	
	042625	CAPACITOR CENTRAL 40 MF	300,000	20,000	6.000,00	
	042626	CAPACITOR CENTRAL 45 MF	540,000	20,000	10.800,00	
	029218	CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V	540,000	10,000	5.400,00	

Proponente

Código Descrição

Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
540,000	20,000	10.800,00	
6,000	110,000	660,00	
6,000	125,000	750,00	
30,000	500,000	15.000,00	
30,000	740,000	22.200,00	
30,000	100,000	3.000,00	
200,000	3,000	600,00	
90,000	430,000	38.700,00	
90,000	390,000	35.100,00	
500,000	0,500	250,00	
900,000	0,200	180,00	
500,000	0,250	125,00	
900,000	0,500	450,00	
300,000	2,000	600,00	
240,000	15,000	3.600,00	
300,000	30,000	9.000,00	
300,000	15,000	4.500,00	
750,000	11,000	8.250,00	
750,000	6,000	4.500,00	
750,000	20,000	15.000,00	
750,000	9,000	6.750,00	
750,000	18,000	13.500,00	
800,000	3,000	2.400,00	
800,000	3,000	2.400,00	
800,000	3,000	2.400,00	
800,000	3,000	2.400,00	
800,000	3,000	2.400,00	
800,000	3,000	2.400,00	
300,000	3,000	900,00	
300,000	9,000	2.700,00	
240,000	20,000	4.800,00	
240,000	15,000	3.600,00	
240,000	20,000	4.800,00	
100,000	3,000	300,00	
900,000	2,000	1.800,00	
150,000	35,000	5.250,00	
5,000	240,000	1.200,00	
Total do(s) item(ns) :		295.305,00	
Total geral :		452.850,00	



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
 Governo Municipal de Itaituba

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029221	CAPACITOR 55 MFD 440	540,0000	23,667	12.780,18
029222	CAPACITOR 60 MFD 440	540,0000	29,333	15.839,82
029219	CAPACITOR CENTRAL 2 MFD 440	540,0000	12,667	6.840,18
017020	CAPACITOR CENTRAL 25+3MF	300,0000	20,000	6.000,00
017022	CAPACITOR CENTRAL 25 MF	300,0000	20,000	6.000,00
029217	CAPACITOR CENTRAL 3 MFD 440V	540,0000	9,333	5.039,82
042624	CAPACITOR CENTRAL 30 MF	540,0000	21,667	11.700,18
017021	CAPACITOR CENTRAL 35 MF	300,0000	23,333	6.999,90
042625	CAPACITOR CENTRAL 40 MF	300,0000	26,667	8.000,10
042626	CAPACITOR CENTRAL 45 MF	540,0000	28,333	15.299,82
029218	CAPACITOR CENTRAL 5 MFD 440V	540,0000	10,000	5.400,00
042627	CAPACITOR CENTRAL 50 MF	540,0000	29,333	15.839,82
029215	CHAVE CONTATORA 25 AMPERES 220	6,0000	119,333	716,00
029216	CHAVE CONTATORA 32 AMPERES 220	6,0000	141,000	846,00
028780	CHAVE INGLESA 10	15,0000	57,000	855,00
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	15,0000	64,667	970,00
017068	COMPRESSOR ROTATIVO 10.000 BTUS 220V	30,0000	463,000	13.890,00
017072	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V	30,0000	599,667	17.990,01
017070	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V	30,0000	796,000	23.880,00
017071	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V	30,0000	403,333	12.099,99
028781	CONJUNTO CHAVE DE GÁS CENTRAL	15,0000	43,333	650,00
029232	CONJUNTO MANIFOLD GÁS /R22/134/410	30,0000	175,333	5.259,99
029235	CORTADOR DE TUBO 1/8 A 1.1/8	30,0000	36,000	720,00
017058	DRENO DE CENTRAL	20,0000	23,000	17.250,00
013654	FITA PVC 10 MT	750,0000	4,667	933,40
029236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F	200,0000	180,000	3.600,00
042628	FLUXO PARA SOLDA	20,0000	11,000	550,00
029145	GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG	50,0000	11,000	550,00
029146	GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG	90,0000	563,333	50.699,97
028771	INTERCAP	90,0000	526,667	47.400,03
042629	MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 09.000BTUS	90,0000	21,000	18.900,00
042630	MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 12.000BTUS	900,0000	2,100	1.890,00
042631	MOTO VENTILADOR CONDENSADOR DE CENTRAL 24.000BTUS	15,0000	166,667	2.500,01
028773	PARAFUSO 13	15,0000	171,667	2.575,01
042632	PARAFUSO 4X4 06	15,0000	380,000	5.700,00
042633	PARAFUSO 8	500,0000	0,667	333,50
042634	PARAFUSO SEXTAVADA 5/16X65MM	900,0000	0,300	270,00
042635	PORCA FORJADA 1/2	500,0000	0,483	241,50
042636	PORCA FORJADA 1/4	900,0000	0,583	524,70
042637	PORCA FORJADA 3/8	300,0000	4,667	1.400,10
042638	PORCA FORJADA 5/8	300,0000	3,000	900,00
029207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24	300,0000	3,833	1.149,90
042639	SERRA COPO DIAMANTADA 60 CM	300,0000	6,333	1.899,90
042640	SUORTE DE CENTRAL 24/30 BTUS	300,0000	18,333	4.399,92
042641	SUORTE DE CENTRAL 9/12 BTUS	240,0000	16,667	3.800,01
017047	TUBO DE COBRE 1/2	30,0000	126,667	3.800,01
017045	TUBO DE COBRE 1/4	300,0000	33,333	9.999,90
042642	TUBO DE COBRE 3/4	300,0000	23,333	6.999,90
017046	TUBO DE COBRE 3/8	750,0000	13,667	10.250,25
017048	TUBO DE COBRE 5/8	750,0000	7,333	5.499,75
042669	TUBO ESPONJOSO 1/2	750,0000	21,667	16.250,25
		800,0000	4,000	3.200,00

Código Descrição

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029202 TUBO ESPONJOSO 1/4	800,0000	3,167	2.533,60
042670 TUBO ESPONJOSO 3/4	800,0000	4,000	3.200,00
042671 TUBO ESPONJOSO 3/8	800,0000	3,833	3.066,40
042672 TUBO ESPONJOSO 5/8	800,0000	4,000	3.200,00
017036 UNIAO 1/2	300,0000	5,833	1.749,90
017035 UNIAO 1/4	300,0000	4,333	1.299,90
017037 UNIAO 3/8	300,0000	7,167	2.150,10
017038 UNIAO 5/8	300,0000	9,667	2.900,10
042673 VALVULA SERVIÇO CENTRAL 1/2	240,0000	31,000	7.440,00
042674 VALVULA SERVIÇO CENTRAL 1/4	240,0000	23,667	5.680,08
042675 VALVULA SERVIÇO CENTRAL 3/8	240,0000	27,333	6.559,92
042676 VALVULA SERVIÇO CENTRAL 5/8	240,0000	57,667	13.840,08
042694 VALVULA DE SERVIÇO REFRIGERAÇÃO TUBO 1/4-10 CM	100,0000	5,667	566,70
042712 VARA DE SOLDA FOSCOPO	900,0000	3,000	2.700,00
042713 GAS MAÇARICO PORTATIL	150,0000	45,000	6.750,00
042715 MAÇARICO MANUAL DE AUTO ACENDIMENTO	5,0000	263,317	1.316,59
		Total :	501.798,41